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Annotatsiya. Kasbiy muloqot malakalarini rivojlantirishda loyiha ustidagi kasbiy 

ishni, shuningdek, chet tilini o‘rganish jarayonida fikrlashni faollashtirish shakli 

sifatida qo‘llash maqsadga muvofiqdir. Mazkur faoliyat turi bir tomondan 

talabalar uchun ahamiyatli bo‘lgan, o‘z mohiyatiga ko‘ra aniq haqiqiy amaliy 

natijaga yo‘nalgan, keng doiradagi muammoli, tadqiqotchilik, izlanish 

metodlaridan foydalanishni, boshqa tomondan muammoni yechish va natijalarni 

amalga oshirishning turli omillari va sharoitlarini yaxlit inobatga olgan holda 

muammoni ishlab chiqishni nazarda tutadi. 

Kalit so‘zlar: muloqot kompetensiyasi, innovatsion texnologiya, pedagogik 

texnologiya, interfaol usullar, faol o‘zlashtirish, tadqiqotchilik ko‘nikmasi. 

Аннотация. В развитии навыков профессионального общения 

целесообразно использовать профессиональную работу над проектом, а 

также форму активизации мышления в процессе изучения иностранного 

языка. Этот вид деятельности, с одной стороны, важен для студентов, 

ориентирован на конкретный, реальный практический результат, 

предполагает использование широкого спектра проблемных, 

исследовательских и исследовательских методов, с другой стороны, 

различные факторов и условий решения задачи и реализации результатов в 

целом предполагает разработку проблемы с учетом. 
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Abstract. In developing professional communication skills, it is advisable to use 

professional work on a project, as well as a form of activating thinking in the 

process of learning a foreign language. This type of activity, on the one hand, is 

important for students, focused on a specific, real practical result, involves the use 

of a wide range of problem, research and research methods, and on the other hand, 

various factors and conditions for solving the problem and implementing the 

results as a whole involves developing the problem taking into account. 
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Bugungi kunda kommunikativ metod va shakllar nafaqat ta’limiy, balki 

hayotiy ahamiyat ham kasb etadi. Innovatsion texnologiyalardan foydalangan 

holda tashkil etilgan dars jarayonida talabalarning mashg‘ulotga qiziqishlari 

kuchayib, malaka va ko‘nikmalari takomillashib boradi. “Innovatsion 

texnologiya” atamasining etimologiyasi ilmiy adabiyotlarda keltirilishicha, 

(inglizcha innovation – kiritilgan yangilik, ixtiro, fan-texnikada joriy etilgan 

“yangilik”) ma’nosini ifodalaydi, “technos” esa lingvodidaktik tushuncha sifatida 

“kam vaqt, kuch va mablag‘ sarflab, ta’lim maqsadiga erishishni ta’minlovchi 

sa’y-harakatni ilmiy tashkil qilishning oqilona usullari majmui”ni ifodalaydi.[6; 

110-b.] Interfaol ta’limida talabalar birgalikdagi faoliyati davomida o‘zaro 

ma’lumot almashadi, birgalikda muammolarini hal qiladi, muammoli vaziyat 

uyushtiradi, faoliyat davomida boshqalarning va o‘zining ishtirokini qadrlaydi. 

A.V.Kozlovskayaning tadqiqoti[3; 134-b.]da interfaol pedagogik texnologiyalar 

so‘zining mazmuni keng doirada kompyuter va boshqa xil o‘qitish shakllarida 

o‘qituvchi, talabalarning doimiy ravishda faol harakati shartlarida namoyon 

bo‘ladi, deb ta’rif beriladi. Pedagogik texnologiyalar interfaol maqsadlarni amalga 

oshirishda talabalarning faol va maqsadli harakatini, “ikki tomonlama 

munosabatida”, darslarda kommunikativ vaziyatlarni yaratishda va real hayotga 

yaqinlikda namoyon bo‘ladi. 

Talabalarning muloqot kompetensiyalarini rivojlantirish bo‘yicha amaliy 

mashg‘ulotlar samardorligini ta’minlashning jigsaw texnologiyasining pedagogik 

imkoniyatlarini o‘rganamiz. 

E.Aronson[1] jigsaw (mozaika o‘qish) usulini ishlab chiqdi. Talabalar 3-4 

kishidan iborat (home groups) guruhlarga bo‘linadi va parchalarga bo‘lingan 

o‘quv materiali ustida ishlashadi. Masalan, “Ta’lim” mavzusida ishlayotganda, har 

xil kichik mavzularni ajratish mumkin: “O‘zbekistonda ta’lim”, “Germaniyada 

ta’lim”, “Finlandiyada boshlang‘ich ta’lim”, “Germaniyada boshlang‘ich ta’lim” 

va boshqalar. Keyin, xuddi shu masala bo‘yicha ishlaydigan, lekin turli guruhlarda 

ishlaydigan bo‘lajak o‘qituvchilar shu masala bo‘yicha mutaxassis sifatida 

uchrashib, ma’lumot almashadilar. Bu guruhlar “ekspert” (expert groups) deb 

ataladi, keyin esa, o‘z guruhlariga (home groups) qaytadi va guruhning boshqa 

a’zolariga yangi narsalarni o‘rgatadi.  

Taniqli metodist va psixolog R.Slavin ushbu mozaikani o‘qish uslubining 

modifikatsiyasini ishlab chiqdi va uni jigsaw-2 deb atadi. Butun jamoa bitta 

material ustida ishlaydi, lekin shu bilan birga, har bir ishtirokchi o‘zining alohida 

mavzusini oladi, uni diqqat bilan ishlab chiqadi, lekin dars natijasi savollar emas, 

yakka tartibdagi yozma test sifatida aniqlanadi, natijalari umumlashtiriladi [7]. 

Jigsaw reading texnologiyasi nafaqat bo‘lajak o‘qituvchilarning kichik 

guruhdagi ijtimoiy o‘zaro ta’siriga asoslanadi. Bu, shuningdek, shaxsga 

yo‘naltirilgan va tabaqalashtirilgan yondashuvga asoslangan loyiha usulini ham 

o‘z ichiga oladi. Loyiha deganda o‘qituvchining ko‘rsatmasi bo‘yicha tuzilgan, 

individual ravishda rejalashtirilgan va chet tilida amalga oshiriladigan ish 

tushuniladi. Bu ekskursiya, spektakl, gazeta yoki jurnal soni, elektron taqdimot 

(reportaj) va boshqalar bo‘lishi mumkin [8]. 
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Ilmiy tadqiqot ishlarida muhim natijalardan biri sifatida oliy ta’lim 

tashkilotlari talabalarining muloqot kompetensiyalarini rivojlantirish texnologiya-

lari yangi ma’lumotlarni maqsadli va faol o‘zlashtirish, voqelik haqidagi yangi 

nazariy bilimlarni darajalash hamda tadqiqotchilik ko‘nikmalarini oddiydan-

murakkabga qarab shakllantirish asosida takomillashtirilgan. Oliy ta’lim tashki-

lotlari talabalarining muloqot kompetensiyalarini rivojlantirish texnologiyalarini 

yangi ma’lumotlarni maqsadli va faol o‘zlashtirish asosida takomillashtirish 

masalalarini ko‘rib chiqamiz.  

N.V.Kilinskayaning [2] fikriga ko‘ra, chet tilining boshqa fanlardan tub 

farqi “o‘z-o‘zidan tilga oid bilimlar emas, balki turli sohalar bo‘yicha yangi 

ma’lumot, yangi bilimlar, shuningdek, estetik jihatdan qimmatli ma’lumotlarni 

olishni ta’minlovchi, egallangan ko‘nikma va malakalar muhimligi” hisoblanadi. 

Akademik L.V.Sherba chet tilini o‘rganishda umumta’limning rolini 

asoslab, uni o‘rganishda inson fikrni ifodalash usullarini chuqur anglashi, ona tilini 

yaxshiroq egallashi, til tizimi va mazkur tizimning xususiyatlari to‘g‘risida yangi 

ma’lumotni olishi, u yoki bu mamlakat geografiyasi, tarixi, madaniyatidan 

xabardor bo‘lish zarurligini ta’kidlagan [10].  

Yangi ma’lumotlarni maqsadli va faol o‘zlashtirishda rag‘batlantirish 

muhim ahamiyat kasb etadi. Rag‘batlantirishlar o‘quvchilarning diqqat-

e’tiborlarini mavzuga jalb etish hisobiga, shuningdsk, havasmandlikni, 

tirishqoqlikni, sinchkovlikni, ilmga qiziquvchanlikni uyg‘otish hisobiga ham 

amalga oshirilishi mumkin. Darsning borishi jarayonida, xususan uning ikkinchi 

qismida, o‘quvchilarning tabiiy ravishda charchashlari yuz bera boshlaganda va 

ular toliqishni, charchoqni ketkazadigan ta’sirlarga hamda o‘quv materialini faol 

o‘zlashtirishiga xohishini uyg‘otadigan ta’sirga muhtoj bo‘lganda foydalanadigan 

rag‘batlantirish usullarini o‘ylab topish kerak.  

Pedagogik texnologiyalarning umumpedagogik, xususiy va kichik 

darajalari farq qilinadi. Bundan tashqari, sezgi a’zolari orqali bilim olishni 

ifodalaydigan empirik, moddiy va ma’naviy olam haqidagi bilimlarni 

kengaytiruvchi kognitiv, ijodiy faollik va o‘quv-izlanish mehnatiga asoslangan 

evristik, tadqiqot va yangilik yaratish faoliyati bilan bog‘liq kreativ, axborot va 

ma’lumotlarni qayta ishlash va o‘zgartirish evaziga ta’lim-tarbiya beruvchi 

inversion, o‘zlashtirilgan bilimlarni omixtalab tugal tafakkurga olib keluvchi 

integrativ, yosh va individual xususiyatlarni hisobga olib o‘qitishga tayanuvchi 

adaptiv, ta’lim oluvchi va tarbiyalanuvchi shaxsi bilan o‘qituvchi (tarbiyachi) 

munosabatidagi tenglik va adolatlilikka bo‘ysunuvchi inklyuziv kabi pedagogik 

texnologiyalarning yo‘nalishlari shakllangan. Ularning qamrovi yuqorida tilga 

olingan uch xil darajada bo‘lishi mumkin. Umum pedagogik texnologiya dunyo 

ta’lim tizimining barcha ilg‘or va samarali elementlarini o‘zida jo etadi va keng 

ko‘lamda amalga oshiriladi. Bizning amaldagi uzluksiz va yagona ta’lim 

tizimimizda umum pedagogik texnologiya yetakchi o‘rinni egallaydi. Ta’lim 

turlari va yo‘nalishlari, ixtisoslik va mutaxassislik tasnifi hamda ta’lim 

muassasasining o‘ziga xosligi asosida xususiy texnologiya joriy etiladi. 

O‘qitishning asosiy tashkiliy shakli bo‘lgan dars va uning bevosita davomi bo‘lgan 

https://journal.uzfi.uz/


Integration of science and education    published: 1 november 2024 

    ISSN: 2992-9210 

https://journal.uzfi.uz                                               18                                         volume 2 | Issue 3 | 2024 

darsdan tashqari ishlarda kichik texnologiyalar qo‘llaniladi hamda ular lokal 

(mahalliy) pedagogik samaraga olib borishi lozim [5]. 

Oliy ta’lim tashkilotlari talabalarining muloqot kompetensiyalarini 

rivojlantirish texnologiyalarining yangi ma’lumotlarni maqsadli va faol 

o‘zlashtirishga qaratlishi belgilangan vazifalarning bajarilishiga xizmat qiladi.  

Oliy ta’lim tashkilotlari talabalarining muloqot kompetensiyalarini 

rivojlantirish texnologiyalarini takomillashtirishda voqelik haqidagi yangi nazariy 

bilimlarni darajalash masalasi ko‘pgina ilmiy tadqiqot ishlarda ilmiy yangilik 

sifatida ko‘rib chiqilgan.  

Til borliqni anglash, voqelik haqida muayyan tasavvurga ega bo‘lish 

vositasidir. Tilning shakllanishi va rivojlanishi ong, tafakkur rivoji bilan bog‘liq. 

Kishilik jamiyatida tilning tafakkur omili sifatidagi ahamiyati katta. Til jamiyat 

taraqqiyotini ta’minlash, o‘zaro munosabatlami takomillashtirishda o‘ziga xos 

o‘rin tutadi. Til tafakkur mahsuli, o‘z navbatida til tafakkur tadrijiga xizmat qiladi. 

Til fikr manbayi ekan, u barcha sohalardagi yangiliklar, ixtirolar, kashfiyotlar 

zamini hamdir. Bugungi kunda tilning ijtimoiy funksiyalari yanada kengaymoqda. 

Til fanlararo, sohalararo munosabat asosi sifatida ham e’tiborga molikdir. Til 

insonni voqelik bilan muntazam ravishda tanishtirib boradi, davrga, ijtimoiy 

turmush tarziga mos ma’lumotlar bilan ta’minlaydi [9]. Demak, voqelik haqidagi 

yangi nazariy bilimlar bevosita til ya’ni muloqot orqali beriladi.  

Oliy ta’lim tashkilotlari talabalarining muloqot kompetensiyalarini 

rivojlantirish texnologiyalarini tadqiqotchilik ko‘nikmalarini oddiydan-

murakkabga qarab shakllantirish asosida takomillashtirishda oddiydan-

murakkabga qarab shakllantirish tamoyilini ko‘rib chiqamiz. Ta’limda yaqindan 

uzoqqa, oddiydan murakkabga, osondan qiyinga, ma’lumdan noma’lumga qoidasi 

vujudga kelgan. Bu qoida ham tizimlilik prinsipining mohiyatidan iboratdir [4]. 

Xususan, bilimlarni tushunarli bo‘lishi, ta’limda samaradorlik uchun 

Beruniy quyidagilarga amal qilishni tavsiya etadi: 

- sezgi organlarining ma’lumotlariga ko‘ra bilishni davom ettirish; 

- fanni o‘rganayotganda fikrlash, xotirlab esga olish; 

- o‘rganilayotgan ilmlarni to‘la bilish uchun, o‘sha ilmni tashkil etib turgan 

unsurlarni puxta o‘rganib chiqish; 

bilishda oddiydan murakkabga, ma’lumdan noma’lumga, yaqindan 

uzoqqa, osondan qiyinga, dalillardan xulosalarga qarab borish; 

uzoq o‘tmishga oid bilimlarni o ‘rganganda shu ilm, fa n tarixini o‘rganish; 

hodisalarni, fan asoslarini bir-biriga taqqoslab, solishtirib, har tomonlama 

chog‘ishtirb o‘rganish [4]. 

Har bir talabaning faoliyati natijalari o‘qituvchi hamda kursdoshlari 

tomonidan yuqori va ijobiy baholanganligini ta’kidlash zarur. Auditoriya 

mashg‘ulotlaridagi hamkorlikda boshqarish va o‘z-o‘zini boshqarish, 

hamkorlikdagi ijodiy faoliyat har bir talabaga o‘zini boshqalarning munosabatlari 

orqali “ko‘rish” imkonini yaratdi, talabalarning o‘zlarini faoliyat subyektlari 

sifatida anglashlariga yordamlashdi, bu ularning o‘z-o‘zlariga nisbatan baholarini, 

ularning chet tilini egallashning shaxsiy va ijtimoiy ahamiyatli motivatsiyalarini 
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oshiradi, mos ravishda kasbiy tayyorgarlik jarayonida muloqot kompetensiyalarini 

rivojlantirish va takomillashtirishlariga ta’sirini o‘tkazadi. 

Kasbiy muloqot malakalarini rivojlantirishda loyiha ustidagi kasbiy ishni, 

shuningdek, chet tilini o‘rganish jarayonida fikrlashni faollashtirish shakli sifatida 

qo‘llash maqsadga muvofiqdir. Mazkur faoliyat turi bir tomondan talabalar uchun 

ahamiyatli bo‘lgan, o‘z mohiyatiga ko‘ra aniq haqiqiy amaliy natijaga yo‘nalgan, 

keng doiradagi muammoli, tadqiqotchilik, izlanish metodlaridan foydalanishni, 

boshqa tomondan muammoni yechish va natijalarni amalga oshirishning turli 

omillari va sharoitlarini yaxlit inobatga olgan holda muammoni ishlab chiqishni 

nazarda tutadi. 

Shundan kelib chiqib xulosa qilish mumkinki, oliy ta’lim tashkilotlari 

talabalarining muloqot kompetensiyalarini rivojlantirish texnologiyalarini 

tadqiqotchilik ko‘nikmalarini oddiydan-murakkabga qarab shakllantirish asosida 

takomillashtirish yetarlicha samaradorlik kasb etadi. Interfaol metodlar asosida 

o‘tiladigan darsdagi mashg‘ulotlarga talaba qiziqib yondashadi, o‘zini erkin tutadi, 

muvaffaqiyatga erishishga intiladi. Bevosita pedagogik texnologiyalar orqali dars 

o‘tishda gapirish ko‘nikmasi ham shakllantiriladi. Chet tilini o‘rganishdan asosiy 

maqsad, muloqot qila olish, og‘zaki nutq malakalarini o‘stirish, o‘qitish jarayonida 

turli xil interfaol usullarni qo‘llashdan iborat. Ushbu jarayon talaba tomonidan 

zerikarli bir faoliyat sifatida emas, aksincha, qiziqarli va sevimli mashg‘ulot 

sifatida qabul qiladi. Interfaol usullardan talabalarning grammatik bilimlarini 

rivojlantirish va so‘z boyligini oshirishda qo‘llash samarali hisoblanadi. Ushbu 

usullarni qo‘llashdan oldin o‘qituvchi talabalarga bu metodlarning maqsadi va 

o‘tilgan mavzu bilan qanday bog‘liqligini tushuntirishi zarur. Talabaning 

qobiliyatlari, ularning o‘rganish darajasini hisobga olgan holda o‘qitishning 

individualizatsiyasi va farqlanishini ta’minlaydi. Darslarni turli xil pedagogik 

texnologiyalar asosida olib borish talabalarning imkoniyatlarini namoyish qilish, 

diqqatni jamlash, bilim va ko‘nikmalarni oshirish uchun zamin tayyorlaydi.  
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